ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить меня в число обучающихся ФГБОУ ВО «ТГТУ» в порядке перевода из
образовательной организации ____________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

(наименование образовательной организации)

на следующие условия обучения: _________________________________________________________
                                                     (вид образовательной программы)

_______________________________________________________________________  курс __________
           (уровень, код и наименование основной профессиональной образовательной программы (ОПОП))

форма обучения (отметить нужное):  очная,          заочная,       очно-заочная;
основа обучения (отметить нужное):     бюджетные места,

платные места с заключением договора об образовании;
потребность в общежитии:                     ДА,      НЕТ.

     К заявлению прилагаю:
Справку об обучении (о периоде обучения) ____________________________________________

(номер, дата выдачи)
Документ об образовании (оригинал, копия) ___________________________________________
__________________________________________________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

выписку из приказа об отчислении в связи с переводом в ФГБОУ ВО «ТГТУ»;
четыре фотокарточки цветного изображения (3х4 см);
медицинскую справку 086-у (при необходимости);
копию документа, удостоверяющего личность (стр. 2,3,5 паспорта);
согласие на обработку персональных данных;
договор об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц (при наличии)

_____________________________________________________________________________________________________________

Справку-согласие о зачислении в ТГТУ получил(а).

Личной подписью подтверждаю факт ознакомления (в том числе через информационные
системы общего пользования):

  со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление
образовательной деятельности;

  со Свидетельством о государственной аккредитации с приложениями;
 с Уставом ФГБОУ ВО «ТГТУ», с образовательной программой ОПОП, с локальными

нормативными актами ТГТУ, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности обучающихся, в т.ч. с Правилами внутреннего распорядка;

Ректору ФГБОУ ВО «ТГТУ»
Фамилия ______________________________________________________
Имя __________________________________________________________
Отчество (при наличии)  _________________________________________
Гражданство ___________________________________________________
Дата рождения ____________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность, _____________________________
Серия, номер 0__________ ______________________________________
дата выдачи « ____ »______________ _______ г., кем выдан

  _______________________________________________________________
№ СНИЛС _____________________№ИНН_________________________
Адрес регистрации _____________________________________________
______________________________________________________________
Телефон _______________________________________________________
Е-майл:________________________________________________________

 с информацией о возможности осуществления перевода на места, финансируемые за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, только в случае если общая продолжительность
обучения не будет превышать более чем на один учебный год установленного образовательным
стандартом срока освоения образовательной программы, на которую производится перевод;

 с «Положением о переводе, восстановлении и отчислении обучающихся в Тамбовском
государственном техническом университете» и другими локальными нормативными актами
университета, в том числе со своими обязательствами и ответственностью.

Обучение по соответствующей избранной образовательной программе не является получением
второго или последующего соответствующего образования.

Согласен(на) на обработку своих персональных данных.

«___» _____________ 2025 г.           ____________________  _______________________________
                                                                                                                       (подпись)                ФИО претендента  (доверенного лица, родителей,
                                                                                                                                             (законных представителей несовершеннолетнего)

Согласовано:
Руководитель структурного подразделения

Решение приемной комиссии (протокол заседания
ПК от « ___» ________2025 г. №  ____________)

________________
____________________________
           (подпись)                   (ФИО руководителя подразделения)

«___» _____________ 2025 г.
Объединенный профсоюзный комитет ТГТУ

_______________ ____________________________
      (подпись)                       (ФИО руководителя
подразделения)

«___» _____________ 2025 г.
Военно-учетный стол (для лиц мужского пола
очной формы обучения)

_________________ _ _________________________
      (подпись)                     (ФИО руководителя подразделения)

   «___» _____________ 2025 г.
Для иностранных граждан:

Отдел виз и миграционного учета ИГ
_______________ ____________________________
      (подпись)                  (ФИО руководителя подразделения)

   «___» _____________ 2025 г.
Факультет "Международного образования"
_______________ ____________________________
      (подпись)                  (ФИО руководителя подразделения)

Отв. секретарь ПК _________________________
   «___» _____________ 2025 г.
Регистрация в приемной комиссии
Заявление и документы проверены, приняты

«  »  2025 г

«  »         2025 г. Рег. № _______________
 Переданы в аттестационную комиссию
 «  »     2025 г.
 Переданы в структурное подразделение

     «  »     2025 г.